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ZPRAVODAJ OBCE  MOSTEK  

číslo 2/2023 

pro Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

vychází v dubnu 2023 

vydává Obec Mostek,  
okres Trutnov 

www.mostek.cz 
výtisk zdarma 

Některé akce se dokončují, jiné budeme začínat.. V tomto čísle 
najdete: 

 Některé akce 
se dokončují, 
jiné budeme 
začínat (1) 

 2. oddíl vod-
ních skautů 
Mostek  
hlásí... (2) 

 SRPŠ Mostek 
- velikonoční  
dílničky (3) 

 Vzdělávací 
semináře 
„JAK UŠET-
ŘIT“ (3) 

 SDH Mostek - 
zpráva o čin-
nosti výjezdo-
vé jednotky 
(4) 

 Luštěte s námi  
a vyhrajte  
(5 a 6) 

 Společenská  
kronika,  
vzpomínky, 
poděkování 
(7) 

 Informace  
OÚ Mostek 
(7) 

 Čarodějnice a 
dětský den (7) 

 FK Mostek - 
jarní sezóna 
(8) 

Letošní jaro si s hezkým 
počasím dává načas. Blíží se 
čarodějnice, tak snad se již poča-
sí umoudří a sluníčko nás všech-
ny potěší svými hřejivými pa-
prsky.  

Dostavba splaškové kanali-
zace na Zadním Mostku se 
pomalu chýlí ke konci. Na tuto 
akci byla získána finanční pod-
pora (dotace) z Operačního pro-
gramu Životní prostředí 2021-
2027. 

V nejbližší době započneme 
s výstavbou lesní naučné stezky 
Medvědice na Mosteckých 
lázních, na kterou jsme získali 
100% dotaci Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu.  

Zastupitelé také vybrali do-
davatele na opravu účelové 
komunikace v části Souvrať. 
Práce budou znamenat jisté dopravní 
omezení v této lokalitě. Občané a 
majitelé nemovitostí, kterých se bude 
omezení týkat, budou vždy včas pro-
váděcí firmou upozorněni. 

V souvislosti s opravami komuni-
kací v okolí naší obce budou výrazná 
dopravní omezení a objížďky. První 
úplné uzavření komunikace II/325 v 
Debrném - Vestřev již započalo v 
pondělí 17. 4. 2023 a potrvá až do 
konce října 2023. Objízdná trasa pro 
osobní automobily vede přes Horka u 
Staré Paky, autobusy ze Dvora Králo-
vé na Hostinné mají udělenu výjimku 
a budou jezdit přes Zadní Mostek. 

Další oprava komunikace v Dol-
ní Brusnici si také vyžádá významné 
dopravní omezení. Zčásti bude silnice 
průjezdná se světelnou signalizací, ale 
část opravy si vyžádá úplnou uzavírku 
a objížďku z naší obce přes Nemojov. 
Ke dni uzávěrky tohoto zpravodaje 
však nebyly známy konkrétní infor-
mace a termíny dopravního omezení.  

Na této stránce a v další části 
zpravodaje naleznete nejbližší akce, 
které jsou plánovány v naší obci.  

Obec Mostek se zapojila ve spolu-
práci s MAS Královédvorsko do série 
zajímavých seminářů na téma „Jak 
ušetřit“. Přijďte ve středu 14. 6. 2023 

od 16,00 hodin do restaurace Za Mos-
tem na seminář Hospodaření v do-
mácnosti, kde se dozvíte o tom, jak 
vařit zdravě a přitom levně. Nejenže 
se dozvíte zajímavé poznatky, ale 
dostanete od nás i uvítací drink zdar-
ma a připravíme pro Vás i malé ob-
čerstvení. Více informací naleznete na 
str. 3 tohoto zpravodaje.  

Připravujeme také den obce, který 
se bude konat v sobotu 9. 9. 2023 od 
13,00 hodin v areálu autokempu Mos-
tek.  

Přeji Vám krásné dny plné sluníč-
ka…  

 Ing. Dagmar Včeláková, starostka 

Plánované akce a důležité termíny: 
 30. 4. 2023 - lampionový průvod a pálení čarodějnic  (str. 7) 
 30. 4. 2023 - splatnost poplatků za odpady (str. 7) 
 13. 5. 2023 - svoz nebezpečných odpadů (str. 7) 
 19. - 21. 5. 2023 - 400 ultra maraton (autokemp) https://400ultra.cz 
 3. 6. 2023 - dětský den v areálu autokempu od 14,00 hodin (str. 7) 
 14. 6. 2023 - seminář „Hospodaření v domácnosti“ v restauraci Za Mostem 
od 16,00 hodin (str. 3) 
 9. 9. 2023 - den obce Mostek od 13,00 hodin v autokempu Mostek (Oskar Petr 
- Vzpomínky na Marsyas, LUCIE revival, Petra Černocká a WOHNOUT) 
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2. ODDÍL  VODNÍCH  SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ ... 
 „Jaro, jaro, zima už je pryč. Včela ťuká na poupa-
ta, vlaštovička od hor chvátá….“. Na lyžování a bruslení si 
pomalu ani nevzpomeneme, vždyť i Velikonoce jsou za 
námi, ale přesto…  
 V druhé půli února, kdy již bylo možné slýchat 
zpěvavé hlasy sýkorek, zúčastnila se skupina skautů 
z našeho oddílu velké šifrovací hry. Pořádali ji kamarádi vedoucí 
z dvorského střediska Zvičina. Šlo o podnik velmi dobrodružný, 
k te rý se  odehráva l 
v prostorách Safari parku 
Dvůr Králové nad Labem. 
Kluci a holky pomáhali 
s odhalením identity paše-
ráka papoušků, ale trasou i 
informacemi se museli do-
slova prošifrovat, proluštit, 
někdy trošku probloudit. 
Neodradilo je ani příšerně 
nevlídné počasí ani čas, 
který tlačil. Den totiž ubí-
hal prapodivně…, rychleji 
než jindy. Přes video se se 
skauty na začátku i na kon-
ci celé akce spojila ředitel-
ka ZOO ze stejnojmenného 
seriálu, Marie Roklová. Závěrem nechybělo nějaké to pomuchlání 
se zvířátky (např. chameleonem, hadem nebo s morčaty). Operace 
byla úspěšná. 

 20. února 2023 se u 
nás v klubovně sešly masopust-
ní maškary. Nechyběla muzika, 
zábava, tvořeníčko, tvoření a 
také jitrnice byly. Sami jsme si 
je vyrobili, zašpejlili (z rozstří-
haných silonek a polštářové 
vycpávky). Ukázaly se býti 
velmi trvanlivé, pro zájemce, 
máme stále skladem. 
 22. února 2023 jsme 
slavili mezinárodní skautský 
svátek, Den zamyšlení. 22. 2. je 
datem narození zakladatele 
světového skautingu i jeho že-
ny. Letos vše proběhlo pod 
heslem: „Náš svět, naše pokoj-
ná budoucnost – životní pro-
středí a mír“. Vybrali jsme si 
některé aktivity, připravené 
WAGGGS (Světovou asociací 
skautek). Pomocí hry a příběhu 
jsme se snažili pochopit provázanost v rámci ekosystému a význam 
každého organismu v něm. Pokusili jsme se uklidnit rozechvělou 
matku Zemi „hudbou“ přírodnin. Pomohli jsme dotvořit chybějící 

část lesa. Příspěvek představovala společně nakreslená 
„zahrada“. Došli jsme spolu s hrdinkou symbolického rámce 
k poučení, že je potřeba poznávat krásu a jedinečnost přírody, 
toto poznání sdílet, přírodu chránit, ne jí ubližovat, vážit si 
jejích darů a nedopustit zbytečné plýtvání. 
 Střediskových závodů v uzlování jsme se tento rok 

bohužel nezúčastnili, protože ti, jenž měli zájem, byli lapeni organi-
zovanou bandou bacilů, ale nevadí. Vše jsme řádně procvičili a uzlů 
i uzlíků si užili na oddílových schůzkách. 
 Na Květnou neděli cestovalo několik zástupců Dvojky do 
Dvora Králové, aby zhlédli divadelní představení pod širým nebem, 
pořádané Josefem Langfelnerem ml. Účinkovali v něm někteří čle-
nové 3. oddílu (včetně vedoucího, Josefa Langfelnera st.) a souboru 
Legenda Aurea. Děkujeme jim za pozvání. „Událost Velkého Pát-
ku“ byla hrou neveselou, ovšem vydařenou, o ukřižování Ježíše 
Krista. Upřímně jsme tleskali, a nezoufali, vždyť konec příběhu je 
znám již bratru dva tisíce let. Na Boží hod velikonoční mohl každý, 
kdo chtěl, slavit Ježíšovo zmrtvýchvstání. 
 Náš skautský svátek, kdy se oslavuje patron všech skautů a 
skautek na světě, sv. Jiří, připadl tentokrát na pondělí, den našich 
pravidelných schůzek. Krásně se nám to 24. dubna sešlo a slavilo o 
to lépe. 
 Teď už se nemůžeme dočkat Národního skautského jam-
boree. Proběhne po patnácti letech začátkem května a sejdeme se na 
něm s několika tisíci brášky i sestřičkami z celé republiky. Rádi o 
akci v příštím Zpravodaji poreferujeme. 
 Na závěr chceme ještě každého srdečně pozvat na Fairo-
vou snídani, která se uskuteční v sobotu 13. května 2023 od devíti. 
Přijďte na loučku k naší klubovně, budeme se těšit! 

                                                za 2. OVS napsala KAČ Suchá 



 

Zpravodaj obce Mostek 2/2023 - strana 3 

     Několik desítek dětí se zúčastnilo dubnových dílniček s tématem Veli-
konoce, které uspořádalo Sdružení rodičů a přátel školy za podpory obce 
Mostek a ZŠ a MŠ Mostek. Myšlenkou této akce bylo oživení velikonoč-
ních tradic. 
     Dílničky se konaly v odpoledních hodi-
nách v pátek 7. dubna 2023 v prostorách 
školní jídelny. Hned u vstupu vítala děti i 
rodiče usměvavá Marcela Bartošová. Pro 
děti měla připravenou sladkou odměnu – 
velikonoční perníčky, které krásně nazdobi-
la paní Irena Ságnerová. 
     U prvního stolečku Monika a Viktorka 
Krebsovy pomáhaly dětem tvořit zápich do 
květináčů z vlny v podobě ovečky a taštičku 
na velikonoční dobrůtky. 
     U druhého stolečku pod dohledem Dagmar a Vendulky Honců si mohly 
děti vyrobit oblíbenou dekoraci travní vlasaté panáčky. Vytvoří se za po-
mocí silonové ponožky, zeminy a travních semínek. Když ho děti poctivě 
zalévají, do týdne panáčkovi vyrostou krásné zelené vlásky. 
     U třetího stolečku si děti mohly vyrobit s asistencí Ireny a Barunky 
Rouhových závěsnou dekoraci na dveře či okno. Ta se vyráběla z papírové-
ho tácku a pestrobarevných papírových vajíček. 
Největší úspěch mělo ale zastavení, kde se pletly pomlázky. Pletení si vzali 
na starosti Jiří Rouha, Jan Kajzr a Jakub Jandera, kterým patří veliké díky, 
že svůj volný čas věnovali této velikonoční tradici. Upletli na 40 ks pomlá-
zek. Věříme, že díky tomu se vydalo hojný počet dětí o Velikonočním pon-
dělí na koledu. 
     Děkujeme všem za účast a příspěvek v podobě dobrovolného vstupného 
a doufáme, že se tato akce stane pravidelným zpestřením velikonočních 
prázdnin.                                                                       Irena Rouhová, SRPŠ     

VELIKONO ČNÍ  TVOŘIVÉ  DÍLNI ČKY  

VZDĚLÁVACÍ  SEMINÁŘE „JAK UŠET ŘIT“ 

      Žijeme v době, která není lehká pro nikoho z nás, vše zdražuje a my každý měsíc přemýšlíme o tom, kde můžeme ušetřit. Proto jsme 
se zapojili do vzdělávacích seminářů, které pořádá MAS Královédvorsko za podpory Královéhradeckého kraje. Série seminářů, které jsou 
zdarma, jsou zaměřeny na téma, a to „Jak ušetřit…“.  

      První seminář na téma 
„Hospodaření s penězi“ se usku-
tečnil v Mostku, a to ve čtvrtek 
13. 4. 2023 od 10,30 hod. v zase-
dací místnosti obecního úřadu. 
     Účastníci semináře se dozvě-
děli, jak efektivně vést rodinný 
rozpočet, jak správně zacházet s 
financemi nebo jak se vyznat v 
právním systému. Velmí zajímavá 
byla i část, jak snadné je dostat se 
do dluhové pasti. Jak  se chovat 
při  případných exekucích nebo 
oddlužení. 

     D r u h ý  s e m i n ář  n a  t é m a 
„Hospodaření v domácnosti“ se usku-
teční v Mostku ve středu 14. 6. 2023 od 
16,00 hod. v restauraci Za Mostem. 
     Přijďte a dozvíte se jak vařit zdravě, 
ale za málo peněz. 
     Seminář povede odbornice na zdravou 
výživu Jarmila Mandžuková, která je 
autorkou mnoha knih, které se zabývají 
zdravým životním stylem, motivačními 
technikami a vařením. Jedna z nich nese 
název: „Vaříme-šetříme (kapsu i čas)“. 
    Více se dozvíte na webových strán-
kách https://jmandzukova.cz/ 

PŘIJĎTE  
NA SEMINÁŘ  

DO RESTAURACE  
ZA MOSTEM  

ve středu 14. 6. 2023  
od 16,00 hodin 

 

 uvítací DRINK ZDARMA 
(nealko nápoj, pivo, víno, káva) 
 malé občerstvení zajištěno 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS 
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     V roce 2022 jednotka Mostek čítá 13 aktivních členů a           
sbor 50 členů.  
V roce 2022 zasahovala jednotka SDH Mos-
tek u 42 událostí, a to 
● 10 x u požáru:   
- 1 x požár domu v Dolní Brusnici 
- 1 x požár automobilu Mostek 
- 6 x požár v přírodním prostředí 
- 2 x požár sazí (Bílá Třemešná, Mostek) 
● 32 x u technického zásahu: 
- 3 x AED náhlá zástava oběhu 2x Mostek, 1x Nemojov 
- 4 x transport/vyhledání pacienta v nepřístupném terénu, vozidlem 
Nissan byla k osobě dopravena posádka ZZS s potřebným vybave-
ním 
- 25 x nebezpečné stavy (stromy, čerpání vody, apod.) 
Jednotka zasahovala v těchto obcích:  
Mostek (23x), Bílá Třemešná (1x), Borovnice (1x),  
Borovnička (6x),  Dolní Brusnice (1x), Dolní Olešnice (1x),  
Horní Brusnice (6x), Nemojov (1x), Třebihošť (1x) a Pecka (2x) 
Prvním zásahem roku 2022 byla 4.1.2022 technická pomoc od-
stranění spadlého stromu z komunikace Mostek – Debrné.  
     Lednové počasí a vítr nás zaměstnaly ještě 30. 1. 2022, kdy jsme 
vyjížděli 6x.  
    Dne 22. 1. 2022  proběhla valná hromada sboru v hasičárně za 
dodržení epidemiologických opatření. Byl zvolen nový preventista 
sboru p. Petr Rychtera. 
     V únoru jsme zasahovali u zatopených sklepů v obci Borovnička 
a Mostek a také likvidovali popadané stromy. Také jsme zasahovali 
u požáru sazí na Souvrati. 

    V březnu 2022 byla jednotka vyslána s AED na Souvrať.  
     Dne 26. 3. 2022 jsme zasahovali u dvou požárů většího rozsahu 
v obci Borovnička. V prvním případě byl vyhlášen 2. poplachový 
stupeň, kdy se požáru účastnily jednotky z širšího okolí.  
    Dne 25. 3. 2022  byl starosta SDH p. Lukáš Petr zvolen 1. ná-
městkem starosty Okresního sdružení hasičů Trutnov.  
    V dubnu 2022 jsme vyjížděli na vyhledání zraněné osoby na tu-
ristické stezce Mostek – Pecka. Osobu jsme díky vozidlu Nissan 
nalezli první a zajistili jí tepelný komfort do příjezdu ZZS. Zde se 
znovu potvrdila užitečnost terénního vozidla v našem lesnatém oko-
lí. V dubnu jsme vyjeli na žádost ZZS s AED opět na Souvrať.  

    Dne 9. 4. 2022 se preventista sboru Petr Rychtera zúčastnil semi-
náře pro preventisty na HZS PS Trutnov.  
    30. 4. 2022 jsme se účastnili tradičního průvod a pálení čaroděj-
nic, kde jsme zajistili požární dohled a usměrňovali provoz při lam-
pionovém průvodu.  
     V květnu proběhlo (jako každý rok) čištění koupaliště a sem tam 
odstranění nějakého stromu na komunikaci.  
     Léto bylo celkem nabyté. Účastnili jsme se dětského dne na 
místním koupališti, kde jsme zajistili jedno z herních stanovišť.  
Dále jsme zasahovali:               
- 20. 6. 2022 - požár lesa 
na Zvičině 
- 1. 7. 2022 - větrná 
smršť – zasahujeme od 
Dolní Olešnice až po 
Pecku 
- 19. 7. a 24. 7. 2022 - 
znovu les Zvičina.  
- jako každý rok jsme byli požádáni SDH Třebihošť o doplňování 
vody při závodech v požárním útoku. 
- 13. 8. - AED Nemojov 
- 29. 9. 2022 - jednotka zasahuje u transportu osoby 
z nepřístupného terénu. Pomocí TA Nissan se jednotka dostává až 
na místo, kde se nachází osoba ležící na zemi. Pacient je transporto-
ván ve vakuové matraci na místo, kde je možné jeho naložení. 
- 3. 10. 2022 - požár automobilu u pekárny 

- 6. 10. 2022 - požár rodinného domu v Dolní Brusnici 

- 15. 10. 2022 se preventista sboru zúčastnil semináře preventistů, 
kde složil zkoušky preventisty a získal odbornost preventista třetí 
stupně. Gratulujeme.  
- 28. 11. 2022 požár sazí v Bílé Třemešné.  
- 17. 12. 2022 pomoc při transportu osoby v Mostku 

     Informace, fotky a videa z činnosti jednotky a SDH zveřejňuje-
me na našich internetových a facebookových stránkách. Pravidelně 
se také účastníme shromáždění představitelů SDH okresu, okrsku a 
valných hromad okolních sborů. 
     Na závěr bychom chtěli poděkovat všem členům výjezdové jed-
notky a sboru za dobře odvedenou práci a jejich manželkám a pří-
telkyním za trpělivost. Také patří dík těm, kteří se zúčastňovali na 
různých akcích společně s námi.   

RNDr. Ing. Mgr. Lukáš Petr, MBA, starosta SDH Mostek 
Filip Forman, velitel jednotky JSDHo Mostek 

ZPRÁVA  O ČINNOSTI  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ MOSTEK ZA  ROK  2022 

povodně 17. 2. 2022 v Mostku 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA   

ZABAVTE  SE, LUŠTĚTE S NÁMI  A VYHRAJTE …  

Přijďte na seminář „Jak vařit …………….“ (tajenka)  

Co prochází městy, kopci, nahoru a dolů, 
ale nepohybuje se? (tajenka 1)  

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 14. 5. 2023 do 24:00 hodin 
na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 
Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 
V tomto čísle hrajeme o poukázku do restaurace Za Mostem, o knihu o Mostku a permanentku do autokempu Mostek.   

V minulém čísle vyhrála knihu o Mostku p. Tereza Vávrová, Mostek, a knihu České hrady a zámky z nebe vyhrála p. Monika Krebsová, Souvrať  

Kde najdete řeky bez vody,  
lesy bez stromů, města bez budov?  

(tajenka 2)  

BONUS, DVOUHRA, ETIKA,  
EVOKACE, EXOTI, FAVORIT,  

FILMY, HLÍSTA, HVIZD, INTERVENCE, 
JEHLICE, KACHLE, KNÍRY,  

KOFUNKCE, KONČETINA, KVÓTA, 
LACLE, LVÍČE, OMASTKY, OVINY, 

OŽERA, PELOTON, PLATA, PLATON,  
PODNIKY, PŘEBUDOVAT, RABAT, 

STRÝC, TULEŇ, UCTÍT, VLHKO 

5 

2 1 

3 

4 

6 

7 

11 

8 
9 

10 
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„Mládí by bylo mnohem pěknější,….“ 
(pokračování v tajenkách 1, 2, 3 a 4)               (Bertrand Russell) 
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Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

PODĚKOVÁNÍ  

NAVŽDY ODEŠLI... 

       25. 2. 2023   Magdalena Kohoutová, Zadní Mostek     75 let 
       17. 3. 2023   Blažena Stará, Mostek                 89 let 
         6. 4. 2023   Hedvika Beranová, Mostek   87 let 
         7. 4. 2023   Věra Gofrojová , Mostek                                90 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů   
a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU 

 18.2. Stanislav Suchý, Mostek 79 let  
 21.2. Petr Kuhn, Mostek 78 let 
 26.2. Anna Trpálková, Mostek 75 let 
 29.2. Josef Harcuba, Mostek 79 let 
 29.2. Jaroslav Plecháč, Mostek 75 let 
   2.3. Jana Pavlíčková, Mostek 70 let 
   4.3. Marie Hrdinová , Mostek 78 let 
   7.3. Marie Hlušičková, Mostek 85 let 
   7.3. Anna Borůvková, Mostek 78 let 
 11.3. Eva Vokatá, Zadní Mostek 85 let 
 16.3. Stanislava Černohorská, Mostek 80 let 
 18.3. Jana Hanisková, Mostek 75 let 
 19.3. Katarína Kollárová , Mostek 81 let 
 20.3. Helena Albrechtová, Mostek 81 let 
 20.3. Zdeněk Adam, Mostek 75 let 
 25.3. Věra Kubů, Mostek 91 let 
 27.3. Alžběta Olivová, Mostek 83 let 
   7.4. Jiří Saska, Souvrať 77 let 
   7.4. Beáta Fejfarová, Mostek 70 let 
   8.4. Eva Fabiánová, Mostek 75 let 
 15.4. Jaroslav Pleskač, Debrné 76 let 
 16.4. Jaroslav Zeman, Mostek 70 let 
 18.4. Zuza Zubová, Mostek 81 let 

VZPOMÍNKA  

     Děkuji tímto týmu výjezdové jednotky SDH Mostek, 
kteří v neděli 26. 2. 2023  svou rychlou a  profesionální 
pomocí zachraňovali život mého manžela Josefa Jiřičky. 
     Za tento přístup patří všem velký dík a jejich práce si velice vážím. 

Helena Jiřičková s rodinou 

      Dne 23. dubna 2023 tomu bylo 8 let, kdy nás navždy 
opustil náš manžel, tatínek, dědeček a tchán pan Jaroslav 
Včelák, který by 10. 3. 2023 oslavil 80 let.  

      S láskou vzpomínáme… 

                            manželka Krystyna  
a děti Jolana a Martin s rodinami 

PÁLENÍ  ČARODĚJNIC , LAMPIONOVÝ  PRŮVOD 
A TRADI ČNÍ  OHŇOSTROJ 

V neděli 30. 4. 2023  
pořádá Fotbalový klub Mostek 

tradi ční lampionový průvod  
s pálením čarodějnic  

a ohňostrojem na fotbalovém hřišti 
(masky čarodějnic vítány) 

Sraz účastníků lampionového průvodu  
je ve 20,30 hodin na autobusovém nádraží (lampiony s sebou) 

Možno opéct buřty (pro děti zdarma). 
Občerstvení zajištěno. 

DĚTSKÝ DEN 

ODEČTY VODOM ĚRŮ 

     Odečty vodoměrů pro trvale bydlící v 
Mostku, Zadním Mostku, Souvrati a Debr-
ném budou probíhat od 14. 6. 2023 do 28. 6. 
2023.  Vyúčtování a úhrada vodného a stoč-
ného proběhne v červenci 2023. 
    Odečty vodoměrů v červnu 2023 se týkají pouze trvale bydlí-
cích. U chatařů a chalupářů budou vodoměry odečítány v prosin-
ci 2023. Z důvodu zazimování chat a chalup v dřívějším období 
(např. již v říjnu), provedou majitelé chat a chalup samoodečet a 
nahlásí stav vodoměru na OÚ Mostek na email: info@mostek.cz 
nebo na tel. 607 741 399. 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH  ODPADŮ  

       SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  
 se koná v sobotu 13. 5. 2023  

Debrné (u mostu) 10,00 - 10,15 hod.  
a Mostek (u haly) 10,25 - 11,30 hod. 

V rámci svozu se nevybírají pneumatiky,  
je nutné je odevzdat ve specializovaných sběrných místech. 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou po dobu výběru 
nebezpečného odpadu v Mostku k dispozici. 

SPLATNOST POPLATKU ZA ODPADY 

Poplatek za svoz komunálního odpadu  
je splatný nejpozději ke dni 30. 4. 2023.  

     Poplatek činí 500 Kč na osobu a na nemovitost, ve které není 
nikdo hlášen k trvalému pobytu. Děti do 15 let jsou od poplatku 
osvobozeny. Občané od následujícího roku po 80. narozeninách 
platí polovinu poplatku, a to 250 Kč.  sobota 3. 6. 2023 

od 14,00 hodin 
v areálu autokempu 

Mostek 
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POMALÝ  ROZJEZD  JARNÍ  SEZÓNY, PREMIÉRA  MLADŠÍCH  PŘÍPRAVEK  

V pátek 3. března 2023 se konala v Restauraci Za Mos-
tem v Mostku Valná hromada FK Mostek. Zhodnotili 
jsme rok 2022 hlavně ve sportovní i nesportovní čin-
nosti, trenéři jednotlivých družstev přednesli zprávy za 
své týmy, seznámili jsme se s výsledky hospodaření 

klubu za loňský rok a probrali jsme, co nás také čeká ve fotbalové 
činnosti v roce 2023.  

Dne 10. března se uskutečnil ve společenském centru UF-
FO v Trutnově v pořadí již 12. ročník Galavečera Královéhradecké-
ho krajského fotbalového svazu. V průběhu tohoto slavnostního 
aktu došlo k předání cen 57 osobnostem královéhradeckého fotbalu 
v celkem čtrnácti anketách. Předávání ocenění se zúčastnili např. 
hejtman Královéhradeckého kraje a senátor Mgr. Martin Červíček, 
dlouholetý starosta města Trutnov Mgr. Ivan Adamec, předseda 
Krajského fotbalového svazu Václav Andrejs nebo také významný 
sponzor našeho klubu pan Miroslav Gnol.  

Zvláštní  cenou  Králo-
véhradeckého Krajského fotba-
lového svazu byl oceněn i Mgr. 
Miroslav Lebeda – in memori-
am.  Ocenění  osobně  převzaly 
děti oceněného, a to syn Miro-
slav Lebeda a dcery Radka Hon-
ců a Lenka Fikejzová.  

Vzhledem k nepříznivému počasí na začátku dubna a ne-
způsobilým hracím plochám, nebyly některé zápasy, domácí i ven-
kovní, odehrány v plánovaných termínech nebo na určených hřiš-
tích. Jsou domluveny náhradní termíny a hrací plochy a snad i to 
počasí bude hráčům přát. 

25. března odehráli první jarní zápas chlapi na domácím 
hřišti se soupeřem z Lampertic/Žacléř B. O góly se postarali hráči 
Michal  Čedík ml.,  Jan Polák a Michal  Bogáň.  Zápas skončil 
s výsledkem 3:2 (poločas 2:1). Utkání v Malých Svatoňovicích se 
2. dubna neodehrálo kvůli podmáčenému hřišti a bylo přeloženo na 
středu 26. dubna. Na velikonoční neděli 9. dubna se uskutečnil zá-
pas na domácím hřišti s Janskými Lázněmi, kde se nám moc nedaři-
lo, šance na góly byly, ale bohužel neproměněné a zápas skončil 0:1 
pro  hosty.  16.  dubna naši  hráči  odjeli  na zápas se soupeřem 
z Pilníkova. Zápas se hrál na hřišti s umělou trávou v Trutnově 
(opět z důvodu podmáčeného hřiště v Pilníkově) a tentokrát byl 
výsledek pro náš tým opravdu tragický. Prohráli jsme 10:1, jediný 
gól vstřelil Tomáš Krkonoška. 

Do rozjeté sezóny jsme od jara přihlásili naše nejmladší 

hráče - mladší přípravku. Pod vedením trenérů Veroniky Víškové a 
Jakuba Jandery si odbyli premiéru na hřišti hned při dvou domácích 
zápasech za sebou. Z výsledků 5:13, 4:16, 0:16, 1:17 můžeme vidět, 
že zatím padají góly převážně do naší brány, ale naši nejmladší hrá-
či i brankáři jsou bojovní a vytrvalí. Přejeme jim hodně fotbalových 
úspěchů a trenérům hodně trpělivosti a sil. 

Starší přípravka měla svůj první jarní zápas odložený, a to 
na pátek 28. dubna v 16,00 a v 17,00 hodin. V neděli 9. dubna odje-
li hráči s trenéry na venkovní zápas do Rtyně (prohra 10:5, výhra 
4:5).  

Poprvé jeli všichni společně automobilem, který nám za-
půjčila na přepravu hráčů (především mládeže) na venkovní zápasy 
firma AM GNOL s.r.o., Předměřice nad Labem. Velice tímto děku-
jeme   panu Miroslavu Gnolovi za tak velkorysou podporu našeho 
klubu  a ochotu nám kdykoli pomoci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ani nedělní zápas (16. 4.) se nevyvedl starší přípravce, kdy 
na domácím hřišti prohráli s FK Dolní Kalná 1:7 a 3:6. 

Mladším žákům se v jarní sezóně  zatím daří  nejlépe. 
Všechna tři utkání odehráli na domácím hřišti. S Mladými Buky 
hráli 1:0 a 3:1, s Vítěznou 5:0 a 4:0. O góly do branky soupeře se 
nejvíce postarali kluci Erik a Eliáš Přiklopilovi a Radek a Jan Záru-
bovi. Avšak s Lánovem přišly prohry v neděli 16. dubna, a to 0:1 a 
0:2. V těchto zápasech si skvěle vedl brankář Vítek Špetla, který 
dokázal vychytat spoustu dalších neproměněných gólů. 

V  březnu 
2023 byla v rámci 
podpory  Národní 
sportovní  agentury 
a obce Mostek pro-
vedena  výměna 
oken  v  kabinách. 
Opravu provedl Jan 
Polák, Mostek. 

     
 Na závěr Vás všechny zveme 30. dubna na tradiční lampi-
onový průvod s pálením čarodějnic a ohňostrojem na fotbalovém 
hřišti (více info na str. 7).                             za  FK Mostek Lenka Čedíková 


